СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от 28.08.2024   №8/2

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета Советского района от  25.11.2013 года  №30 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в  Ленинском сельсовете Советского района  Курской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Собрание депутатов Ленинского  сельсовета Советского района  РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ленинском сельсовете  Советского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Ленинского сельсовета Советского района №30 от 25.112013, следующие изменения и дополнения:
 а) Статья 36. «Сведения, необходимые для составления проекта бюджета поселения» изложить в новой редакции:
«Статья 36. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета поселения
Составление проекта бюджета Ленинского сельсовета Советского района основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики   поселения;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»
б) в статье  50. «Основы исполнения бюджета поселения»
абзац 1пункта 2  изложить в новой редакции:
« Казначейское обслуживание исполнения бюджета Ленинского сельсовета Советского района осуществляется Федеральным казначейством.»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Ленинского сельсовета                                              Т.Б.Гришина

Глава Ленинского  сельсовета
Советского района                                                        В.Д.Соин